

COMUNE DI SAN PIETRO MUSSOLINO

Provincia di Vicenza

Determina Segretario n° 126 del 30/12/2011
Reg. Deter. Generale n° 234 del 30 DIC 2011

ORIGINALE X
COPIA

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole d'infanzia, primarie e secondarie di primo grado per il periodo settembre 2011-dicembre 2011. CIG: 0547845FFA - CUP: J89E10001180004. Integrazione impegno.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamate:

- la delibera del Consiglio Comunale n. 10/2011, esecutiva, con la quale venivano approvati la Relazione Previsionale e Programmatica 2011-2013, il Bilancio di previsione 2011 ed il Bilancio pluriennale 2011-2013;
- la determinazione n. 86 dell'8 ottobre 2010 con oggetto "Appalto trasporto scolastico degli alunni delle scuole d'infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di San Pietro Mussolino, periodo 10 gennaio 2011-30 giugno 2014. Scelta del contraente mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 8 del regolamento comunale per le spese in economia";

Dato atto che gli articoli 164, comma 2, e 171, comma 4, del D.lgs. 267/2000, prevedono, rispettivamente, che gli stanziamenti della parte spesa del bilancio annuale e gli stanziamenti della parte spesa del bilancio pluriennale (triennale) hanno carattere autorizzatorio;

Ricordato che a seguito della procedura di gara informale per la scelta del contraente in data 09 novembre 2010 è stato aggiudicata il servizio di trasporto scolastico per il periodo 10 gennaio 2011-30 giugno 2014 alla ditta individuale di Caliaro Gianfranco con denominazione "Bar ristorante albergo La Betulla" P.Iva 01912720248, C.F. CLRGFR56P08D156U - Via Chiesa Durlo, n. 22 - 36070 Crespadoro (VI), che ha presentato la seguente offerta economica:

- prezzo globale al netto degli oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 136.430,00, con un ribasso percentuale del tre per cento sul prezzo determinato nel capitolato speciale d'appalto di € 149.000,00; oneri per la sicurezza € 8.100,00; pertanto l'offerta complessiva per l'appalto, al lordo degli oneri per la sicurezza è di € 144.530,00, oltre iva;

Considerato, inoltre, che la stessa ditta in sede di gara ha presentato il contratto di avvalimento per l'acquisizione dei requisiti della ditta individuale Caliaro Virgilio, con sede in Crespadoro (vi), via Chiesa Durlo n. 8 iscritta al R.I. di Vicenza REA 177390, P.IVA 00858890247.

Ricordato che con determina del Segretario Comunale n. 7 del 10.01.2011 si è proceduto:

- ad impegnare la somma di € 158.983,00, iva al 10 per cento compresa, a favore della ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del TUEL n.267/2000 e ss.mm. per il servizio di trasporto scolastico per il periodo 10 gennaio 2011-30 giugno 2014;
- ad imputare la spesa occorrente per il periodo 10 gennaio 2011-30 giugno 2014, quantificata in €. 158.983,00, per €. 44.162,00 sull'intervento 1040503, capitolo 1413 voce "Servizio trasporto scolastico - serv. rilev. fini iva" del bilancio 2011, e per la differenza sull'analogo intervento dei bilanci dell'anno 2012, 2013 e 2014 previa adozione di apposite determinazioni di impegno di spesa;

Ricordato, inoltre, che è necessario approvare, ai sensi dell'art. 7 del capitolato speciale d'appalto, i percorsi dello scuolabus per l'anno scolastico 2011-2012;

Dato atto della necessità di tenere conto, nell'assumere gli impegni di spesa di competenza per l'anno scolastico 2011-2012, delle variazioni dei chilometri percorsi dagli scuolabus per garantire il servizio in oggetto;

Ricordato che le variazioni dei percorsi e dei chilometri, determinati solo in via presuntiva nel capitolato speciale di gara, derivano dalle modifiche dei percorsi stessi a seguito delle richieste dell'utenza, richieste presentate e accolte da questa Amministrazione;

Richiamato l'art. 13 del suddetto capitolato che prevede i presupposti per procedere ad una variazione del corrispettivo del servizio in oggetto;

Dato atto che nel capitolato speciale i km annui stimati sono 14.427;

Visto il conteggio, relativo al percorso, dei Km da effettuarsi nel periodo anno scolastico 2011-2012 in data 30/12/2011 conservato agli atti della presente determina;

Dato atto che i km percorsi per l'anno scolastico 2011-2012 sono stati calcolati in 16.609,90, pari ad un maggiore chilometraggio del 15,1% rispetto a quanto stabilito nel capitolato (Km 14.427);

Dato atto, inoltre, che il numero di KM percorsi in più è superiore ai 3 KM e il tempo di percorrenza è superiore ai dieci minuti primi;

Dato atto che si è verificata la sussistenza dei presupposti di cui all'art. 13, paragrafo 3, del capitolato speciale d'appalto;

Rilevato che, in base ai conteggi elaborati da questa Amministrazione, in data 30/12/2011, giusta quanto stabilito nell'art. 13 del capitolato speciale d'appalto, il maggiore corrispettivo spettante alla ditta aggiudicataria, per l'anno scolastico 2011-2012 è pari ad € 6.075,00, oltre l'Iva;

Dato atto che l'appaltatore ha richiesto, per il maggior numero di chilometri percorsi un corrispettivo pari ad € 3.000,00, oltre l'Iva;

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta della ditta appaltatrice che risulta inferiore a quella dell'Amministrazione;

Considerato, pertanto, di procedere ad integrare l'impegno di spesa n. 87/2011, assunto con la determinazione n. 7/2011, per € 1.038,00 per il periodo settembre-dicembre 2011, dando atto che con successivo e separato provvedimento si procederà ad assumere l'impegno per il periodo gennaio-giugno 2012;

Visti, ancora, gli elaborati, di cui all'art. 7 del capitolato speciale di gara, relativi ai percorsi che la ditta aggiudicataria dovrà rispettare, per l'anno scolastico 2011-2012 e dato atto che tali percorsi sono stati elaborati, in accordo con la stessa ditta aggiudicataria, in base alle richieste dell'utenza;

Visto il D.Lgs n.163/2006 e ss.m., l'art.192 del TUEL n.267/2000 e ss.mm;

Visto il Decreto Sindacale, Reg. n. 15 del 23/07/2009 con cui è stata attribuita al Segretario Comunale Scarpari Emilio, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la responsabilità dell'area amministrativa e demografica di cui all'art. 2 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi sino alla scadenza del mandato sindacale o alla cessazione del rapporto di ufficio con il nostro Ente del Segretario predetto;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1. la premessa viene assunta quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare, per l'anno scolastico 2011-2012, ai sensi dell'art. 7 del capitolato speciale di gara, le planimetrie depositate agli atti del presente atto, relative alle tratte che la ditta appaltatrice dovrà percorrere per rispondere alle richieste dell'utenza per il servizio in oggetto;
3. di dare atto che nel periodo settembre 2011-giugno 2012 (anno scolastico 2011-2012) i km da percorrere per il trasporto scolastico della scuola di infanzia, primaria e secondaria di primo grado sono 16.609,90, come dal conteggio del 30/12/2011 conservato agli atti della presente determina, conteggio che si approva;

4. di dare atto che in base all'art. 13 del capitolato speciale d'appalto alla ditta aggiudicataria spetta un maggior corrispettivo rispetto allo stesso corrispettivo determinato in sede di gara e che tuttavia, con il presente provvedimento, viene assunto il maggior onere a carico dell'Ente in base alla richiesta della ditta aggiudicataria stessa, onere che è inferiore a quanto calcolato da questa Amministrazione;
5. di assegnare alla ditta appaltatrice, come da premesse del presente atto; e come da punto 4. del presente dispositivo, per l'anno scolastico 2011-2012 il maggior importo, rispetto a quello determinato in sede di gara, pari ad € 3.000,00 oltre l'Iva.
6. di integrare, per l'anno 2011, l'impegno di spesa assunto con determina n. 7/2011 (imp. 87/2011), pari ad € 44.162,00, all'intervento 1040503, capitolo 1413, voce "Servizio trasporto scolastico – serv. rilev. fini iva" del bilancio 2011, con l'importo di € 1.038,00, iva compresa;
7. di dare atto che con successivi e separati atti si procederà all'assunzione dell'impegno di spesa relativo all'esercizio finanziario 2012 e alla liquidazione del corrispettivo alla ditta appaltatrice del servizio in oggetto.

San Pietro Mussolino, 30/12/2011



Il Segretario Comunale
Scarpari dott. Emilio

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4° comma, D.Lgs. 267/2000 (Imp. n. /)

San Pietro Mussolino, li 30-12-2011



Il Responsabile Area Contabile
Consolaro rag. Lizziana

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art.124 D.Lgs. 267/2000 - Art. 32, commi 1 e 2, Legge 69/2009)

N. 313 reg. Pubb.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determina viene pubblicata il giorno 30 LUG 2012 all'Albo Elettronico ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi fino al 14 AGO 2012.



Il Segretario Comunale
Scarpari dott. Emilio